
Contacto

Teléfono 956528105
Correo Electrónico adiaz@ceuta.es

Dirección Postal

Avenida Juan de Borbón, 45, 2ª planta
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestíon Vial de Ceuta, S.A.
(AMGEVICESA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.amgevicesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FQ%2FAN%2Fk3TIZ 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de recambios para autobuses urbanos híbridos Mercedes Benz

Contrato negociado sin publicidad descrito en el artículo 168.e) de la LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 73.335,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.334,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.201,16 EUR.

Clasificación CPV
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
44523300 - Accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

AVDA. JUAN DE BORBON, 45-2ª PLANTA
(51001) Ceuta España

MEJOR OFERTA RECIBIDA

Condiciones de Licitación

http://www.amgevicesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FQ%2FAN%2Fk3TIZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 154.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DAIMLER BUSES ESPAÑA SLU
Identificador empresa A39427547
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mar Egeo, 2
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +91 6787131
Correo Electrónico mario.garciaf@daimlertruck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.400 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Del 17/06/2024 al 17/07/2024

Observaciones: Formalización contrato suministro recambios autobuses Mercedes Benz

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

En los contratos de obras y de servicios, además, cuando las obras o servicios que constituyan su objeto consistan en la
repetición de otros similares adjudicados al mismo contratista mediante alguno de los procedimientos de licitación regulados
en esta ley previa publicación del correspondiente anuncio de licitación.



Lugar

Oficina AMGEVICESA

Dirección Postal

AVDA. JUAN DE BORBON, 45
(51001) Ceuta España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2024 a las 19:47 horas

Lugar

Oficina AMGEVICESA

Dirección Postal

AVDA. JUAN DE BORBON, 45
(51001) Ceuta España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2024 a las 19:47 horas

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Habiéndose recibido los autobuses híbridos antes de salir a transitar, debemos
tener los equipos de comunicaciones instalados.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Participantes licitación

Otros eventos



Lugar

Oficinas centrales de la sociedad AMGEVICESA

Dirección Postal

Avda. Juan de Borbón, 45-2ª planta
(51001) Ceuta España

Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 13:05 horas

Lugar

Oficinas centrales de la sociedad AMGEVICESA

Dirección Postal

Avda. Juan de Borbón, 45-2ª planta
(51001) Ceuta España

PROPUESTA ADJUDICACIÓN

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 10/06/2024 a las 13:20 horas

Lugar

Oficinas centrales de la sociedad AMGEVICESA

Dirección Postal

Avda. Juan de Borbón, 45-2ª planta
(51001) Ceuta España

Valoración de criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 10/06/2024 a las 13:15 horas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Participantes en la licitación

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Participantes licitación

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Participantes licitación

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Participantes licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (oferta mas económica) x (puntuación máxima)/Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jlfzx%2FIkoMl4z IRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000013545316 |  2024-000658083 | Mon, 17 Jun 2024 11:54:12:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102596690669330024228684308214281315012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jlfzx%2FIkoMl4zIRvjBVCSw%3D%3D

